
Департамент із регулювання відносин 

у сфері централізованого 

водопостачання та водовідведення 

Голові НКРЕКП 

Членам НКРЕКП 

 

 

 

Обґрунтування 

щодо прийняття постанови НКРЕКП «Про внесення зміни до 

постанови НКРЕКП від 22 квітня 2025 року № 593» 

Відповідно до законів України «Про Національну комісію, що здійснює 

державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг», «Про 

державне регулювання у сфері комунальних послуг», «Про правовий режим 

воєнного стану» та у зв’язку з воєнним станом в Україні, введеним відповідно до 

Указу Президента України від 24 лютого 2022 року № 64/2022 та продовженим 

Указами Президента України від 14 березня 2022 року № 133/2022,                              

від 18 квітня 2022 року № 259/2022, від 17 травня 2022 року № 341/2022,               

від 12 серпня 2022 року № 573/2022, від 07 листопада 2022 року № 757/2022,     

від 06 лютого 2023 року № 58/2023, від 01 травня 2023 року № 254/2023,                

від 26 липня 2023 року № 451/2023, від 06 листопада 2023 року № 734/2023,         

від 05 лютого 2024 року № 49/2024, від 06 травня 2024 року № 271/2024,                

від 23 липня 2024 року № 469/2024, від 28 жовтня 2024 року № 740/2024                  

від 14 січня 2025 року № 26/2025, від 15 квітня 2025 року № 235/2025,                                 

від 14 липня 2025 року № 478/2025, від 20 жовтня 2025 року № 793/2025                             

та від 12 січня 2026 року № 40/2026, Національна комісія, що здійснює державне 

регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг, з метою невідкладного 

забезпечення безперервного, безпечного та надійного надання послуг з 

централізованого водопостачання та централізованого водовідведення в умовах 

воєнного стану, розробила проєкт зміни до постанови НКРЕКП від 22 квітня 

2025 року № 593.  

Проєктом зміни до постанови передбачено, що на період дії воєнного 

стану в Україні та протягом шести місяців після його припинення або 

скасування: 

 

запроваджується можливість схвалення НКРЕКП проєктів постанов про 

схвалення планів розвитку та інвестиційних програм (інвестиційних проектів) із 

зазначенням зауважень, якщо ліцензіати не усунули їх у встановлений строк; 

запроваджується можливість НКРЕКП прийняття постанов про схвалення 

планів розвитку та інвестиційних програм (інвестиційних проектів) із 

виключенням тих заходів, за якими ліцензіати не усунули зауваження після 

схвалення проєктів відповідних рішень; 

визначається, що кошти, передбачені на реалізацію заходів, які були 

виключені через неусунення зауважень, спрямовуються як джерело 



2 
 

фінансування планів розвитку чи інвестиційних програм (інвестиційних 

проектів) на наступний плановий період; 

встановлюється обов’язок ліцензіатів подавати документи щодо 

підтвердження погодження планів розвитку та інвестиційних програм 

(інвестиційних проектів) військовими адміністраціями або іншими 

уповноваженими органами у термін до 01 листопада базового періоду; 

визначається, що обсяги фінансування за заходами вважаються 

необґрунтованими у разі їх здійснення до моменту офіційного схвалення 

інвестиційних програм (інвестиційних проектів), крім випадків настання форс-

мажорних обставин. 

 
Враховуючи зазначене, Департамент пропонує прийняти постанову 

НКРЕКП «Про внесення зміни до постанови НКРЕКП від 22 квітня 2025 року             

№ 593» 

 

 

 

Директор Департаменту із регулювання 

відносин у сфері централізованого  

водопостачання та водовідведення                                              Артем ЧУМАК 



ПРОЄКТ 
 

 
 

НАЦІОНАЛЬНА КОМІСІЯ, ЩО ЗДІЙСНЮЄ 

ДЕРЖАВНЕ РЕГУЛЮВАННЯ У СФЕРАХ ЕНЕРГЕТИКИ  

ТА КОМУНАЛЬНИХ ПОСЛУГ 

(НКРЕКП) 

 
ПОСТАНОВА 

 
________________  Київ  № ________________ 

 

Про внесення зміни до  

постанови НКРЕКП 

від 22 квітня 2025 року № 593   

 

 

 

Відповідно до законів України «Про Національну комісію, що здійснює 

державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг», «Про 

державне регулювання у сфері комунальних послуг», «Про правовий режим 

воєнного стану» та у зв’язку з воєнним станом в Україні, введеним відповідно до 

Указу Президента України від 24 лютого 2022 року № 64/2022 та продовженим 

Указами Президента України від 14 березня 2022 року № 133/2022,                          

від 18 квітня 2022 року № 259/2022, від 17 травня 2022 року № 341/2022,               

від 12 серпня 2022 року № 573/2022, від 07 листопада 2022 року № 757/2022,     

від 06 лютого 2023 року № 58/2023, від 01 травня 2023 року № 254/2023,                

від 26 липня 2023 року № 451/2023, від 06 листопада 2023 року № 734/2023,         

від 05 лютого 2024 року № 49/2024, від 06 травня 2024 року № 271/2024,                

від 23 липня 2024 року № 469/2024, від 28 жовтня 2024 року № 740/2024,              

від 14 січня 2025 року № 26/2025, від 15 квітня 2025 № 235/2025, від 14 липня 

2025 року № 478/2025, від 20 жовтня 2025 № 793/2025 та від 12 січня 2026 року 

№ 40/2026, Національна комісія, що здійснює державне регулювання у сферах 

енергетики та комунальних послуг, 

 

ПОСТАНОВЛЯЄ: 

 

1. Пункт 1 постанови Національної комісії, що здійснює державне 

регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг, від 22 квітня 2025 року 

№ 593 «Про врегулювання окремих питань щодо подання заяв для встановлення 

тарифів, схвалення інвестиційних програм (інвестиційних проектів) та планів 

розвитку у сфері централізованого водопостачання та/або централізованого 

водовідведення у період дії воєнного стану в Україні та протягом шести місяців 



2 
 

після його припинення або скасування» доповнити п’ятьма новими підпунктами 

такого змісту:  

«4) у разі неусунення ліцензіатом у встановлений НКРЕКП строк 

зауважень НКРЕКП до проекту плану розвитку та інвестиційної програми 

(інвестиційного проекту) або змін до них НКРЕКП може схвалити проєкт 

постанови НКРЕКП про схвалення плану розвитку та інвестиційної програми 

(інвестиційного проекту) із зазначенням відповідних зауважень; 

5) якщо після схвалення проекту постанови, зазначеного у підпункті 4 

цього пункту, ліцензіат у встановлений строк не усунув зауваження, НКРЕКП 

має право прийняти рішення про схвалення плану розвитку та інвестиційної 

програми (інвестиційного проекту) з виключенням заходів, за якими зауваження 

не були усунуті ліцензіатом; 

6) кошти, передбачені на реалізацію заходів, що були виключені 

відповідно до підпункту 5 цього пункту, є джерелом фінансування плану 

розвитку, інвестиційної програми (інвестиційного проекту) наступного 

планованого періоду; 

7) ліцензіат подає до НКРЕКП у термін до 01 листопада базового періоду 

документ, що підтверджує погодження плану розвитку та інвестиційної 

програми (інвестиційного проекту) на планований період відповідними 

військовими адміністраціями або іншими уповноваженими органами; 

8) обсяги фінансування заходів інвестиційної програми (інвестиційного 

проекту) вважаються необґрунтованими у разі здійснення такого фінансування 

до моменту схвалення НКРЕКП відповідної інвестиційної програми 

(інвестиційного проекту) на планований період, крім випадків настання форс-

мажорних обставин.». 

 

2. Ця постанова набирає чинності з дня її прийняття. 

 

 

 

Голова НКРЕКП                                                                                 Юрій ВЛАСЕНКО 


